РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                            КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

                                            МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
МАШУКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25.04.2022г.                             пос. Машуковка                             №47
     О внесении изменений и добавлений в Решение Машуковского сельского Совета депутатов №8 от 29.10.2020г. «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Администрации Машуковского сельсовета, Мотыгинского района».

  В соответствии с частью 2.1. статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Красноярского края от 19.12.2017г. №4-1264 «О предоставлении гражданами претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту и лицам , замещающим указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности полноты таких сведений», №8-144 от 02.10.2003г. «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», протеста прокурора Мотыгинского района №7-02-2022, от 14.03.2022г., Машуковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения и добавления в Решение Машуковского сельского Совета депутатов №8 от 29.10.2020г. «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Администрации Машуковского сельсовета, Мотыгинского района» следующего содержания:

1.1. Содержание пункта 3 «Основания участия кандидата в конкурсе», заменить на:
 3.1.   Для участия в конкурсе кандидат представляет следующие документы:

а) личное заявление об участии в конкурсе;

б) заполненную с использованием текстовых редакторов и подписанную анкету с приложением фотографии 3х4 (заполняется с учётом Методических рекомендаций);

в) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс) и копии документов о регистрации актов гражданского состояния (в случае изменения фамилии, имени, отчества и иных сведений);

г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию:

д) копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые), заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

· е) копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);
ж) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на гражданскую службу или ее прохождению (заключение выдается врачом-психиатром и врачом психиатром-наркологом).
     Выдача указанных заключений для граждан производится бесплатно, заключение действительно в течение одного года;
з) документ подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с Законом Красноярского края, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах.
и) справку о наличии (отсутствии) судимости (или) факта уголовного преследования, либо о прекращении уголовного преследования.
к) участником конкурса по желанию могут быть предоставлены рекомендации, результаты тестирования, характеристики и другие документы, характеризующие личностное и (или) профессиональное развитие кандидата (в том числе документы, подтверждающие опыт участия и достижения в добровольческой (волонтерской), благотворительной, научно-исследовательской (изобретательской), спортивной, творческой, и иной общественной деятельности).

    Подготовленные документы необходимо представить лично (либо почтовым отправлением) в течение 21 дня со дня публикации объявления об их приеме в кадровую службу государственного органа, который объявил конкурс.
     Контактные данные указаны в каждом объявлении.
2. Контроль по исполнению настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Машуковского сельского Совета депутатов по законности, культуре, развитие спорта и охране прав потребителей /Л.В. Онофрейчук/.
3. Решение вступает в силу на второй день со дня опубликованию в общественно-политической газете «Ангарский рабочий» им подлежит размещению на официальном сайте администрации Машуковского сельсовета.

Председатель Машуковского

Сельского Совета депутатов                                                  /А.А. Хороших/

Глава Машуковского сельсовета                                            /Н.А. Тварадзе/